
Nachkommen von Leonard Deckers

Generation 1

1. LEONARD1 DECKERS . Er hat MECHTILD THEELEN geheiratet.

Leonard Deckers und Mechtild Theelen hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER CONRAD2 DECKERS wurde am 10 Mrz 1778 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1)
ANNA MECHTILD CHRISTINA DELIßEN, die Tochter von Leonard Delißen und Maria Theven, am
11 Nov 1819 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1775 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete (2) BEATRIX LENßEN, die Tochter von Wilhelm Lenßen und Maria Goldschmitz, am
08 Aug 1803 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Mrz 1779 in Kaldenkirchen geboren.

3. ii. SIBILLE BARBARA DECKERS wurde am 02 Mai 1780 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Leonard Didden, der Sohn von Gerhard Didden und Maria Catharina Lenßen, am 16 Jan
1802 in Kaldenkirchen. Er wurde am 11 Apr 1778 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb in
Kaldenkirchen.

+4. iii. MARIA CHRISTINA DECKERS wurde im Jahr 1783 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete (1)
JOHANN PETER TERSTAPPEN, der Sohn von Amand Terporten und Maria Catharina Boetzkes,
am 27 Sep 1808 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1750 in Breyell geboren. Sie heiratete
(2) JOHANN WILHELM JANßEN, der Sohn von Peter Janßen und Gertrud Beschooten, am 07
Mai 1805 in Kaldenkirchen. Er wurde am 04 Dez 1783 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. PETER CONRAD2 DECKERS (Leonard1) wurde am 10 Mrz 1778 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (1) ANNA

MECHTILD CHRISTINA DELIßEN, die Tochter von Leonard Delißen und Maria Theven, am 11 Nov 1819 in
Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1775 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) BEATRIX LENßEN, die
Tochter von Wilhelm Lenßen und Maria Goldschmitz, am 08 Aug 1803 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23
Mrz 1779 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Conrad Deckers und Beatrix Lenßen hatten folgendes Kind:

+5. i. ANNA MECHTILD3 DECKERS wurde im Jahr 1806 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Peter
Anton Delißen, der Sohn von Peter Delißen und Cornelia Stermans, am 22 Okt 1827 in
Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1800 in Kaldenkirchen geboren.

4. MARIA CHRISTINA2 DECKERS (Leonard1) wurde im Jahr 1783 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete (1)
JOHANN PETER TERSTAPPEN, der Sohn von Amand Terporten und Maria Catharina Boetzkes, am 27 Sep
1808 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1750 in Breyell geboren. Sie heiratete (2) JOHANN WILHELM JANßEN,
der Sohn von Peter Janßen und Gertrud Beschooten, am 07 Mai 1805 in Kaldenkirchen. Er wurde am 04 Dez
1783 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Peter Terstappen und Maria Christina Deckers hatten folgende Kinder:

+6. i. WILHELM ARNOLD3 TERSTAPPEN wurde am 26 Aug 1809 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 04 Sep 1876 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA HENRIETTA CATHARINA HOLTMANN,
die Tochter von Franciscus Hermanus Holtmann und Beatrix Franssen, am 30 Apr 1832 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Mai 1808 in Tegelen geboren. Er heiratete (2) BEATRIX

LENßEN, die Tochter von Peter Mathias Lenßen und Margaretha Strouken, am 07 Jul 1841 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 25 Apr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 16
Feb 1896 in Kaldenkirchen.

+7. ii. MARIA CATHARINA TERSTAPPEN wurde am 26 Nov 1813 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb im Jahr 1862 in Venray. Sie heiratete Caspar Johann Ruttée, der Sohn von
Joannes Henricus Ruttée und Maria Elisabeth Franssen, am 01 Okt 1838 in Kaldenkirchen.
Er wurde am 22 Dez 1811 in Venray geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1876 in Venray.

+8. iii. PETER LEONARD TERSTAPPEN wurde am 02 Apr 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 15 Mrz 1904 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA BRIGITTA OPDENBERG, die Tochter
von Leonard Opdenberg und Maria Mechtild Frankeser, am 05 Mai 1845 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 21 Nov 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ANNA HELENA

OPDENBERG, die Tochter von Leonard Opdenberg und Maria Mechtild Frankeser, am 29 Sep
1851 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 31 Jan 1821 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 3

5. ANNA MECHTILD3 DECKERS (Peter Conrad2, Leonard1) wurde im Jahr 1806 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Peter Anton Delißen, der Sohn von Peter Delißen und Cornelia Stermans, am 22 Okt 1827 in
Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1800 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Anton Delißen und Anna Mechtild Deckers hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

9. i. ANNA CORNELIA4 DELIßEN wurde am 06 Jul 1836 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Franz Rieck, der Sohn von Georg Spinnrath und Maria Bammebrie, am 26 Jan 1880 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 05 Mai 1840 in Muffendorf geboren.

10. ii. BEATRIX HENRICA DELIßEN wurde am 26 Apr 1839 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am
30 Mai 1925 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Alfons Emilie Joseph Donders, der Sohn von
Jeanette Donders, am 09 Mai 1866 in Kaldenkirchen. Er wurde im Jahr 1834 in Straelen
geboren.

11. iii. MARIA BEATRIX DELIßEN wurde im Jahr 1847 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Johann
Gisbert Gruteser, der Sohn von Johann Friedrich Gruteser und Anna Gertrud Phlipsen, am
02 Sep 1868 in Breyell. Er wurde am 13 Apr 1839 in Bracht geboren.

6. WILHELM ARNOLD3 TERSTAPPEN (Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 26 Aug 1809 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 04 Sep 1876 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA HENRIETTA

CATHARINA HOLTMANN, die Tochter von Franciscus Hermanus Holtmann und Beatrix Franssen, am 30 Apr
1832 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 15 Mai 1808 in Tegelen geboren. Er heiratete (2) BEATRIX LENßEN, die
Tochter von Peter Mathias Lenßen und Margaretha Strouken, am 07 Jul 1841 in Kaldenkirchen. Sie wurde
am 25 Apr 1815 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 16 Feb 1896 in Kaldenkirchen.

Wilhelm Arnold Terstappen und Beatrix Lenßen hatten folgende Kinder:

12. i. PETER CORNELIUS4 TERSTAPPEN wurde im Jahr 1843 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Dammer, die Tochter von Johannes Nikolaus Hubert Dammer und Anna
Adelgunde Birker, am 14 Jan 1870 in Breyell. Sie wurde am 12 Okt 1849 in Breyell geboren.

13. ii. PETER JOSEF TERSTAPPEN wurde am 07 Feb 1846 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Claßen, die Tochter von Wilhelm Heinrich Claßen und Maria Elisabeth
Lentzen, am 27 Mai 1874 in Amern St. Georg. Sie wurde im Jahr 1844 in Amern St. Georg
geboren.

14. iii. MARIA SIBILLE CHRISTINA TERSTAPPEN wurde am 07 Okt 1849 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Julius Gustav Franz, der Sohn von Johann Gottlieb Franz und Christine Friese, am
22 Nov 1886 in Kaldenkirchen. Er wurde am 16 Feb 1853 in Vogelsdorf in Schlesien
geboren. Er verstarb am 13 Jan 1887 in Kaldenkirchen.

15. iv. MARIA CATHARINA TERSTAPPEN wurde am 01 Okt 1852 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Joseph Zons, der Sohn von Johann Zons und Sibille Wehres, am 11 Nov 1884 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 09 Okt 1854 in Viersen geboren.

+16. v. MARIA ANNA SIBILLA CHRISTINA TERSTAPPEN wurde am 01 Feb 1854 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Johann Mathias Backes, der Sohn von Gottfried Gisbert Backes und
Maria Anna Elisabeth Pasch, am 25 Apr 1884 in Kaldenkirchen. Er wurde am 20 Nov 1852
in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 20 Sep 1907 in Kaldenkirchen.

+17. vi. JOHANN HEINRICH TERSTAPPEN wurde am 10 Apr 1856 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Catharina Davidts, die Tochter von Peter Hermann Davidts und Maria Franziska
Frenken, am 01 Mai 1882 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Jun 1855 in Leuth geboren.

+18. vii. JOHANN LEONARD TERSTAPPEN wurde am 29 Jan 1859 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 13 Feb 1916 in Kaldenkirchen Kirchplatz 5. Er heiratete Brigitta Catharina Maaßen, die
Tochter von Jacob Maaßen und Catharina Agnes Abels, am 11 Okt 1886 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 30 Jun 1857 in Kaldenkirchen geboren.

7. MARIA CATHARINA3 TERSTAPPEN (Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 26 Nov 1813 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb im Jahr 1862 in Venray. Sie heiratete Caspar Johann Ruttée, der Sohn
von Joannes Henricus Ruttée und Maria Elisabeth Franssen, am 01 Okt 1838 in Kaldenkirchen. Er wurde am
22 Dez 1811 in Venray geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1876 in Venray.

Caspar Johann Ruttée und Maria Catharina Terstappen hatten folgende Kinder:

+19. i. ELISABETH4 RUTTÉE wurde am 01 Nov 1840 in Venray geboren. Sie hat MATTHIAS VAN DE

PASCH geheiratet. Er wurde im Jahr 1848 geboren. Er verstarb am 30 Sep 1894.

+20. ii. JOSEF HUBERT RUTTÉE wurde am 17 Mai 1851 in Venray geboren. Er heiratete Anna
Christine Margareta Terstappen, die Tochter von Johann Mathias Terstappen und Maria
Catharina Boetzkes, am 13 Mai 1882 in Breyell. Sie wurde am 20 Jul 1848 in Breyell
geboren.

8. PETER LEONARD3 TERSTAPPEN (Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 02 Apr 1816 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1904 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) MARIA BRIGITTA

OPDENBERG, die Tochter von Leonard Opdenberg und Maria Mechtild Frankeser, am 05 Mai 1845 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 21 Nov 1816 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ANNA HELENA
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Generation 3 (Fortsetzung)

OPDENBERG, die Tochter von Leonard Opdenberg und Maria Mechtild Frankeser, am 29 Sep 1851 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 31 Jan 1821 in Kaldenkirchen geboren.

Peter Leonard Terstappen und Anna Helena Opdenberg hatten folgende Kinder:

+21. i. MAXIMILIAN4 TERSTAPPEN wurde am 26 Sep 1860 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Catharina Elisabeth Wilhelmina Toerschen, die Tochter von Johann Wilhelm
Toerschen und Anna Emilie Gisbertz, am 10 Jan 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde am 05
Nov 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1935 in Kaldenkirchen.

+22. ii. JOSEF TERSTAPPEN wurde am 25 Okt 1853 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Gertrud
Hermina Küppers, die Tochter von Peter Franz Heinrich Küppers und Wilhelmina Beeren,
am 08 Okt 1883 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 10 Aug 1858 in Kaldenkirchen geboren.

23. iii. MARIA CHRISTINA TERSTAPPEN wurde am 12 Dez 1857 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Wilhelm Jakob Lisges, der Sohn von Cornel Lisges und Cornelia Peeters, am 08
Aug 1887 in Kaldenkirchen. Er wurde am 13 Jul 1859 in Ueber geboren.

Generation 4

16. MARIA ANNA SIBILLA CHRISTINA4 TERSTAPPEN (Wilhelm Arnold3, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers)
wurde am 01 Feb 1854 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Johann Mathias Backes, der Sohn von
Gottfried Gisbert Backes und Maria Anna Elisabeth Pasch, am 25 Apr 1884 in Kaldenkirchen. Er wurde am
20 Nov 1852 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 20 Sep 1907 in Kaldenkirchen.

Johann Mathias Backes und Maria Anna Sibilla Christina Terstappen hatten folgende Kinder:

24. i. HUBERTINA JOHANNA5 BACKES wurde am 11 Feb 1886 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 01 Aug 1929 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Wilhelm Otto Neles, der Sohn von Johann
Gerhard Neles und Petronella Catharina Michels, am 09 Mai 1911 in Kaldenkirchen. Er
wurde am 21 Jun 1886 in Hinsbeck geboren.

25. ii. MARIA CHRISTINA BACKES wurde am 17 Feb 1889 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Walter Heinrich Strathmann, der Sohn von Wilhelm Strathmann und Helena Seidel, am 25
Mai 1920 in Kaldenkirchen. Er wurde am 25 Sep 1888 in München Gladbach geboren.

26. iii. MARIA HELENA BACKES wurde im Okt 1887 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 01 Dez
1887 in Kaldenkirchen.

17. JOHANN HEINRICH4 TERSTAPPEN (Wilhelm Arnold3, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 10
Apr 1856 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Catharina Davidts, die Tochter von Peter Hermann
Davidts und Maria Franziska Frenken, am 01 Mai 1882 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 02 Jun 1855 in Leuth
geboren.

Johann Heinrich Terstappen und Maria Catharina Davidts hatten folgendes Kind:

27. i. AGNES5 TERSTAPPEN wurde im Mrz 1893 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 28 Jul
1893 in Kaldenkirchen.

18. JOHANN LEONARD4 TERSTAPPEN (Wilhelm Arnold3, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 29
Jan 1859 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 13 Feb 1916 in Kaldenkirchen Kirchplatz 5. Er heiratete
Brigitta Catharina Maaßen, die Tochter von Jacob Maaßen und Catharina Agnes Abels, am 11 Okt 1886 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 30 Jun 1857 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Leonard Terstappen und Brigitta Catharina Maaßen hatten folgende Kinder:

28. i. KATHARINA AGNES5 TERSTAPPEN wurde am 19 Feb 1899 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Wilhelm Josef Koerstgens, der Sohn von Mathias Conrad Koerstgens und Sibille
Jentjes, am 22 Okt 1917 in Kaldenkirchen. Er wurde am 19 Mrz 1884 in Kaldenkirchen
geboren.

29. ii. ANNA MARIA TERSTAPPEN wurde am 08 Mai 1890 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Heinrich Klemens Bongartz, der Sohn von Heinrich Wilhelm Bongartz und Maria Gertrud
Wolters, am 25 Nov 1919 in Kaldenkirchen. Er wurde am 07 Jul 1888 in Kaldenkirchen
geboren.

30. iii. MARIA BEATRIX GERTRUD TERSTAPPEN wurde im Feb 1893 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 20 Jul 1893 in Kaldenkirchen.

31. iv. JOHANN ARNOLD TERSTAPPEN wurde im Jahr 1899 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
29 Nov 1899 in Kaldenkirchen.

19. ELISABETH4 RUTTÉE (Maria Catharina3 Terstappen, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 01
Nov 1840 in Venray geboren. Sie hat MATTHIAS VAN DE PASCH geheiratet. Er wurde im Jahr 1848 geboren. Er
verstarb am 30 Sep 1894.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Matthias van de Pasch und Elisabeth Ruttée hatten folgendes Kind:

32. i. JOANNA5 VAN DE PASCH wurde am 16 Okt 1875 in Venray geboren.

20. JOSEF HUBERT4 RUTTÉE (Maria Catharina3 Terstappen, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde
am 17 Mai 1851 in Venray geboren. Er heiratete Anna Christine Margareta Terstappen, die Tochter von
Johann Mathias Terstappen und Maria Catharina Boetzkes, am 13 Mai 1882 in Breyell. Sie wurde am 20 Jul
1848 in Breyell geboren.

Josef Hubert Ruttée und Anna Christine Margareta Terstappen hatten folgende Kinder:

33. i. JOSEF5 RUTTÉE wurde am 08 Sep 1883 in Breyell geboren.

34. ii. ALOYSIUS RUTTÉE wurde am 08 Mai 1885 in Breyell geboren.

35. iii. PAULUS RUTTÉE wurde am 29 Jul 1887 in Breyell geboren.

36. iv. KARL LEONARD RUTTÉE wurde am 04 Nov 1889 in Breyell geboren. Er heiratete Katharina
Adelgunde Frank am 16 Aug 1921 in Lobberich. Sie wurde am 21 Feb 1891 in Lobberich
geboren.

21. MAXIMILIAN4 TERSTAPPEN (Peter Leonard3, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 26 Sep
1860 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Catharina Elisabeth Wilhelmina Toerschen, die Tochter
von Johann Wilhelm Toerschen und Anna Emilie Gisbertz, am 10 Jan 1887 in Amern St. Georg. Sie wurde
am 05 Nov 1857 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1935 in Kaldenkirchen.

Maximilian Terstappen und Maria Catharina Elisabeth Wilhelmina Toerschen hatten folgendes Kind:

37. i. GERTRUD5 TERSTAPPEN wurde im Jan 1893 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 12 Jul
1893 in Kaldenkirchen.

22. JOSEF4 TERSTAPPEN (Peter Leonard3, Maria Christina2 Deckers, Leonard1 Deckers) wurde am 25 Okt 1853 in
Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Gertrud Hermina Küppers, die Tochter von Peter Franz Heinrich
Küppers und Wilhelmina Beeren, am 08 Okt 1883 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 10 Aug 1858 in
Kaldenkirchen geboren.

Josef Terstappen und Gertrud Hermina Küppers hatten folgende Kinder:

38. i. FRANZ JOSEPH5 TERSTAPPEN wurde im Mrz 1886 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 18
Sep 1886 in Kaldenkirchen.

39. ii. SOHN TERSTAPPEN wurde am 09 Mai 1887 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 09 Mai
1887 in Kaldenkirchen.

40. iii. HENRIETTA JOHANNA TERSTAPPEN wurde im Jahr 1889 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 21 Dez 1899 in Kaldenkirchen.
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